
Protokół Nr 8/24
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 10 grudnia 2024 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną, 
za pośrednictwem elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego.
Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności,  stwierdziła, 
iż w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 7/24 z posiedzenia Komisji z dnia 19 listopada 2024r. został przyjęty jednogłośnie: 
„za”: 9, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do 
protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025
Przewodnicząca Komisji  oznajmiła, iż dnia 06.12.2024r., członkowie Komisji otrzymali projekt 
planu  pracy  Komisji  na  rok  2025.  Przy  zgłoszonych  uwagach,  plan  pracy  został  poprawiony 
i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Wobec powyższego Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia  
planu  pracy  Komisji  Ochrony  Zdrowia,  Spraw  Społecznych,  Sportu  i  Turystyki  Rady  Powiatu  
Dzierżoniowskiego na 2025 rok (projekt nr 56).  W wyniku głosowania Komisja - 9 głosami „za”, 
przy  braku  głosów  przeciw  i  wstrzymujących,  jednogłośnie-  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały nr 56. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.
Plan pracy zostanie przyjęty przez Radę Powiatu na sesji w dniu 17.12.2024r.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania nw. projektów uchwał  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, 
które radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:
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1. nr 55:   w  sprawie  nadania  Panu Pawłowi  Juraszkowi  Tytułu  Honorowego „Ambasador  
Powiatu Dzierżoniowskiego”. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – jednogłośnie: 
„za”: 9, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, zaopiniowała projekt uchwały nr 55. Opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu,

2. nr 60:   zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  Uwag, ani 
pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie - 9 głosami „za”, przy 
braku  głosów  przeciw  i wstrzymujących,  zaopiniowała  projekt  uchwały  nr  60.  Opinia 
Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
Głos zabrał Przewodniczący Rady- Jacek Grzebieluch,  który odniósł się do sytuacji,  jaka ma 
miejsce w szpitalu powiatowym, a mianowicie, iż pacjenci chirurgiczni są odsyłani na termin bez 
terminu (pacjenci  otrzymują  takie  pisma na  izbie  przyjęć).  Ponadto  Przewodniczący zauważył, 
że na  portalu  doba.pl  pojawiły  się  ogłoszenia  o  poszukiwaniu  chirurgów  w  powiecie 
dzierżoniowskim. Następnie zwrócił się do Starosty o wyjaśnienie tej sytuacji, bowiem są wielkie 
plany odnośnie szpitala, a w zasadzie już teraz nie funkcjonuje podstawowy oddział. W odpowiedzi 
Starosta powiedział,  że  szpital  nie  ma podpisanego kontraktu  na  przyszły  rok i  pacjenci  będą 
kolejkowani,  być  może  dlatego  jest  taka  sytuacja,  czyli  jest  przesunięcie  na  przyszły  rok,  bez 
wskazania terminu.
Przewodniczący Rady jeszcze raz ponowił  pytanie odnośnie kwestii  personelu.  W odpowiedzi 
Starosta powiedział, że można zaprosić na sesję rady Powiatu Prezesa szpitala, aby odpowiedział 
na te pytania. Wicestarosta dopowiedział, że ogłoszenia te ukazały się w wielu miejscach, również 
na specjalnych portalach (gdzie są lekarze). Przewodniczący Rady powiedział, że pacjenci nie są 
operowani,  bo nie ma kto tego zrobić,  personel „opuścił” szpital  (2 lekarzy odeszło wiosną do 
Wałbrzycha  i  2  lekarzy  którzy  mieli  zastąpić  emerytowanych  lekarzy  też  zrezygnowało). 
Przewodniczący oznajmił, że to są poważne sprawy i z dnia na dzień nie znajdzie się chirurga. 
Starosta jeszcze raz stwierdził, że można zaprosić na sesję Prezesa szpitala, aby odpowiedział na te 
pytania.
Radny  Marek  Piorun powiedział,  że  lekarzy  brakuje  nie  tylko  w  szpitalu  w  Dzierżoniowie. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że nie jest sytuacja, która pojawiła się wczoraj. Nie znajdzie się 
nikogo nagle, a tłumaczenie, że NFZ ciągle za mało płaci i lekarzy nie ma na rynku, to nie jest  
żadne wytłumaczenie.  Następnie  zapytał,  co  Rada Nadzorcza  Szpital  zamierza  w tym temacie, 
bowiem są zobowiązani do nadzoru. Jaki nadzór sprawują w tym momencie, jeśli dopuszczają do 
takiej  sytuacji?  W odpowiedzi  Starosta stwierdził,  iż  wydaje  mu się  za  zasadne,  żeby  Prezes 
szpitala i Przewodniczący Rady Nadzorczej mogli się wypowiedzieć w tym temacie na najbliższej  
sesji.
Przewodniczący Rady oznajmił, iż sprawę tą należy bezwzględnie wyjaśnić, bowiem sytuacja nie 
jest od dzisiaj, a ograniczenie operatywy trwa od wielu miesięcy. Uważa, że to są rzeczy całkowicie 
niezrozumiałe i od tego jest zarządzający szpitalem i rada nadzorcza, żeby zgłosić że ma problem, 
bo nie będzie miał ludzi do operatywy (a nie przypadkowy pacjent, który się skarży, że nie ma go 
kto zoperować).  Wicestarosta powiedział, że zwróci się z prośbą do Prezesa, że jeśli będą takie 
sytuacje, żeby taką wiedzę przekazywał na posiedzenie Komisji (sytuacji w szpitalu jest mnóstwo 
i każda jest inna).
Radny  Marek  Piorun poprosił,  że  jeśli  jedna  osoba  zabiera  głos,  żeby  druga  osoba  nie 
przeszkadzała i nie przerywała. Następnie zapytał, dlaczego Przewodniczący na ostatniej sesji nie 
zadał pytania Prezesowi szpitala, wiedząc o tym, że taka sytuacja jest od kilku miesięcy (tylko 
dzisiaj prosi o odpowiedź Zarząd Powiatu)? Dodał, że nie wiedział, że jest taka sytuacja, gdyby 
wiedział, to zadzwoniłby jako radny i się dowiedział.
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Przewodniczący Rady  powiedział, że postawienie tak sprawy, to jest dyskwalifikujące do takiej 
rozmowy i dla radnego również, jako członka zarządu. Stwierdził, że radny powinien wiedzieć takie 
rzeczy. Następnie dodał, że ten temat był poruszany już w roku zeszłym, a sprawę operatywy sam 
podnosił  już  parę  miesięcy  temu.  Radny  zauważył,  że  to  Zarząd  wybierał  Radę  Nadzorczą 
i powinien to wszystko wiedzieć, a nie żeby informacje przychodziły z ulicy.
Podsumowując  dyskusję  Przewodnicząca Komisji powiedziała,  że  na  najbliższą  sesję  zostanie 
zaproszony  Prezes  szpitala  i  Przewodniczący  Rady  Nadzorczej  w  celu  wyjaśnienia  wszystkich 
wątpliwości.

W dalszej części posiedzenia głos zabrała radna Bernadetta Szczypka, która zwróciła się z prośbą 
do radnych o dobrowolną składkę na zorganizowanie wigilii dla Polaków na Ukrainie (w tym celu 
radna organizuje wyjazd do Żytomierza i Krynicy).
Innych spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5 
porządku.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji  dziękując 
radnym i Staroście Dzierżoniowskiemu za uczestnictwo i zaprosiła na kolejne posiedzenie w dniu 
21 stycznia 2025r. o godz. 16.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor

3


